



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0018127-29.2024.6.04.0000

Objeto: Contratação de empresa para confecção e disponibilização de impressos gráficos e banners para o Fórum Eleitoral.

Item	Descrição	Quantidade anual	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Confecção de ficha de papel offset branco, letras pretas, 75g, destinado para encaminhar eleitores aos Cartórios Eleitorais .	97500	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 6.337,50
02	Confecção de ficha de papel offset branco, letras pretas, 75g, destinado a dar orientação aos eleitores sobre os procedimentos para agendamento presencial na Central de Atendimento ao Eleitor - CATE, por meio da página oficial do TRE-AM	21000	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 1.134,00
03	Confecção de ficha de papel offset branco, letras pretas, 75g, destinado a dar orientação aos eleitores sobre os procedimentos para fazer acessar a ferramenta Título Net, por meio da página oficial do TRE-AM.	21000	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 1.134,00
04	Confecção de ficha de papel offset branco, letras pretas, 75g, destinado a dar orientação aos eleitores sobre os procedimentos para fazer download do aplicativo e-Título.	21000	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 1.134,00
05	Confecção e instalação de placa em PVC de 3mm, contendo 4 bolsas de display's de acrílico de 2mm, transparente, tamanho A4, destinadas a dar orientação aos eleitores visitante sobre os serviços do TRE-AM e orientar o acesso a porta de Entrada do Fórum Eleitoral.	2	Unidade	R\$ 776,00	R\$ 1.552,00
06	Confecção e instalação de placa em PVC de 3mm, destinadas a identificar internamente e externamente a porta de Entrada do Fórum Eleitoral.	2	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 450,00
07	Confecção e instalação de placa em PVC de 3mm, destinada a identificar internamente e externamente a porta de Saída do Fórum Eleitoral.	2	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 450,00
08	Confecção e instalação de placa em PVC de 3mm, destinada a orientar os eleitores visitantes a localização da porta de saída do Fórum Eleitoral, sendo duas com seta direcionando da Direita para Esquerda e uma da Esquerda para Direita.	3	Unidade	R\$ 157,50	R\$ 472,50
09	Confecção e instalação de placa em PVC de 3mm, informando ao público externo que o TRE-AM não possui serviço de manobristas ou de guarda de veículos, e que o estacionamento na rua em frente ao prédio do Fórum é gratuito.	2	Unidade	R\$ 486,00	R\$ 972,00
10	Confecção e instalação de placa em PVC de 3mm, destinada a informar os eleitores sobre os serviços da Justiça Eleitoral, contendo 12 bolsas de display's de acrílico de 2mm, transparente, tamanho A4.	1	Unidade	R\$ 648,00	R\$ 648,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 14.284,00

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Termo de Referência